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Mosina, dnia 6 grudnia 2021 r. 
 
 
 
 

Protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie  
z rozpatrzenia skargi z dnia 13 maja 2021 r. „na bezczynność Urzędu Miasta  

w Mosinie odnośnie zgłoszonej nieprawidłowości w urządzeniu drogi ulicy Krótkiej 
w Mosinie po robotach drogowych na tej drodze” 

 

W dniu 27 maja 2021 r. do Biura Rady Miejskiej w Mosinie wpłynęło, przekazane 
przez Starostę Poznańskiego pismem OP.1511.3.2021 z dnia 24 maja 2021 r., pismo  
z dnia 13 maja 2021 r., nazwane „Skargą na bezczynność Urzędu Miasta w Mosinie 
odnośnie zgłoszonej nieprawidłowości w urządzeniu drogi ulicy Krótkiej w Mosinie  
po robotach drogowych na tej drodze”.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: Łukasz Kasprowicz  
– przewodniczący, Agnieszka Gorzyńska – zastępca przewodniczącego, Waldemar 
Waligórski i Waldemar Wiązek na swoim posiedzeniu w dniu 2 września 2021 r. 
przeprowadziła dyskusję w sprawie możliwości uznania przedmiotowego pisma z dnia 
13 maja 2021 r. za skargę pod względem formalno-prawnym oraz w sprawie jej 
zasadności.  

Skarżąca w swojej skardze z dnia 13 maja 2021 r. postawiła zarzut 
nieprawidłowego wyprofilowania ul. Krótkiej w Mosinie i braku zabezpieczenia 
nieruchomości Skarżącej przed zalewaniem wodami opadowymi, pomimo jej zgłoszeń 
i skarg na ten stan rzeczy. Pełnomocnik Skarżącej, którym został adwokat Bolesław 
Skowalczyński, pismem z dnia 21 lipca 2021 r. przedstawił działania, jakich podjęcia 
przez Gminę Mosina oczekuje Skarżąca, aby zabezpieczyć jej posesję przed dalszym, 
ciągłym zalewaniem i podtapianiem wodami spływającymi z ul. Krótkiej w Mosinie, 
dołączając przy tym zdjęcia miejsc przy nieruchomości Skarżącej, w których znajdowały 
się wcześniej zniszczone obecnie krawężniki i studzienki odpływowe. 

Burmistrz Gminy Mosina pismem MK.7021.5.26.2020.GS z dnia 16 sierpnia  
2021 r. zapewnił, że stan przedmiotowej drogi jest monitorowany na bieżąco  
i w przypadku konieczności, zlecane są działania zmierzające do poprawy jej stanu 
technicznego oraz, że na interwencję Skarżącej Gmina Mosina doprowadziła  
do przywrócenia przez wykonawcę budowy sieci światłowodowej pasa drogowego 
przedmiotowej ulicy do stanu przed jego wejściem w teren i odsłonięcia zasypanych 
uprzednio krawężników. Stwierdził przy tym, że sugestie Skarżącej dotyczące istnienia 
krawężników oraz studni przy jej posesji, nie znalazły potwierdzenia w posiadanej 
dokumentacji i zdjęciach fotograficznych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi i pismem 
pełnomocnika Skarżącej oraz z treścią pisemnej odpowiedzi Burmistrza Gminy Mosina, 
jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, uznała pismo z dnia 13 maja 2021 r., nazwane 
„Skargą na bezczynność Urzędu Miasta w Mosinie odnośnie zgłoszonej 
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nieprawidłowości w urządzeniu drogi ulicy Krótkiej w Mosinie po robotach drogowych 
na tej drodze”, za skargę pod względem formalno-prawnym, a następnie 2 głosami 
„za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” uznała ją za zasadną. Jednocześnie wyżej 
wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie,  
czyli 4 głosami „za”, wniosek o przygotowanie przez Burmistrza Gminy Mosina 
kosztorysu interwencyjnych robót w celu wyeliminowania problemu zalewania posesji  
przy ulicy Krótkiej w Mosinie opisanej w skardze z dnia 13 maja 2021 r. „na bezczynność 
Urzędu Miasta w Mosinie odnośnie zgłoszonej nieprawidłowości w urządzeniu drogi 
ulicy Krótkiej w Mosinie po robotach drogowych na tej drodze" i przedstawienia 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji tego kosztorysu w ciągu 21 dni od momentu 
otrzymania przedmiotowego wniosku. W odpowiedzi Burmistrz Gminy Mosina pismem 
MK.0003.35.2021.GS z dnia 21 września 2021 r. ustosunkował się jeszcze raz  
do zarzutów Skarżącej, przekazując przy tym kosztorys inwestorski ułożenia krawężnika 
betonowego na ławie betonowej na ul. Krótkiej w Mosinie o wartości 5.712,61 zł. 
Zgodnie z informacjami uzyskanymi przez Przewodniczącego Komisji, Skarg, Wniosków  
i Petycji, Referat Mienia Komunalnego planuje wykonanie tych prac w roku 2022. 

 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 
 
Łukasz Kasprowicz akceptacja 
 
Agnieszka Gorzyńska akceptacja  
 
Arkadiusz Cebulski (nieobecny) 
 
Elżbieta Jarecka (nieobecna) 
 
Waldemar Wiązek………………………………….  
 
Waldemar Waligórski akceptacja 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Skarga z dnia 13 maja 2021 r. 
2. Pismo Pełnomocnika Skarżącej z dnia 21 lipca 2021 r. 
3. Wyjaśnienia Burmistrza Gminy Mosina przekazane pismem MK.7021.5.26.2020.GS  

z dnia 16 sierpnia 2021 r.  
4. Odpowiedź Burmistrza Gminy Mosina na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

przekazana pismem MK.0003.35.2021.GS z dnia 21 września 2021 r. 
 


